
 

 

Členská schůze BC ČR 19.11.2022 

NÁVRHY: Stanovy 

 

 

 

 

 

 

1.  

Navrhovatel: Eva Kociánová 

Návrh: 
1.  Doplnit -  Článek č. 3 Činnost klubu a jeho cíle v bodě 2 a)  a to tak, že se 
doplní:  propagace plemene bígl pouze s průkazem původu  a jeho použití jako 
loveckého a společenského psa. 

Komentář: 

Tak aby BC ČR propagoval pouze jedince s PP a nepropagoval bezpapírové jedince - viz. 

poslední kalendáře s bezpapírovými psy a BC ČR se tak prezentuje i před rozhodčími na 

svých výstavách. 

2.  

Navrhovatel: Eva Kociánová 

Návrh: 

2. Nově zapsat do stanov BC ČR  ,,Střet zájmů,, - tak aby zástupci iniciativy Bígla v 

Nouzi nemohli být současně ve výboru BC ČR - z mého pohledu jsou tu rozdílné zájmy 

dvou stran. 

Komentář:  

3.  

Navrhovatel: Jana Straková 

Návrh: 

Změna: Vyjmutí bodu 

o) finanční pomoc bíglům v nouzi, dary spolkům a útulkům 

Bez náhrady. 

Komentář: 

Hlavním cílem klub by měla být kvalita plemene. Solidarita náprav následků chovu bíglů 

mimo chovatelské podmínky by k cílům klubu patřit neměla. Chápu pomoc, sama v 

možnostech, se do příběhů a podpor pejsků zapojuji, ale rozhodnutí by mělo být na 

jednotlivci. Nikoli řízeno klubem. Ideálním řešením je oddělení těchto aktivit a založení 

samostatné organizace s cílem finanční pomoci ať už bíglů, či dalších plemen. 



 

 

 

 

 

4.  

Navrhovatel: Jana Straková 

Návrh: 
Oddíl II. – Výbor - Článek 15 - Složení, ustavení a funkční období výboru. 

Změna: (1) Výbor má pět až sedm členů. 

Komentář: 
Pro efektivní svolávání a schvalování nutných záležitostí v průběhu funkčního období je 

počet členů ve výboru 9 značný. Návrh vychází i z mé zkušenosti s prací ve výboru. 

5.  

Navrhovatel: Alice Čančíková 

Návrh: 
Oddíl II. Výbor Článek 15 Složení, ustavení a funkční období výboru (1): 

Výbor má pět až devět sedm členů. 

Komentář:  

6.  

Navrhovatel: Ivo Šafránek 

Návrh: Navrhuji oddělení činnosti Beagle Clubu od činnosti iniciativy Bígl v nouzi. 

Komentář: Navrhuji změnit stanovy BC ČR - oddělit Instituci Bígl v nouzi od Beagle Clubu ČR s tím, aby 
dále Iniciativa Bígl v nouzi neužívala identické IČ, které patří Beagle Clubu ČR. 

7. STAŽENO NAVRHOVATELEM 

Navrhovatel: Ivo Šafránek 

Návrh: Navrhuji dopsat v Článku č. 3 Činnost klubu a jeho cíle 
o) finanční pomoc bíglům v nouzi, dary spolkům a útulkům do výše 10% z ročního 
výdělku BC - propagačních předmětů Beagle clubu ( propagace bíglů s PP) 

Komentář:  

8.  STAŽENO NAVRHOVATELEM 

Navrhovatel: Ivo Šafránek 

Návrh: Doplnit v Článku č. 3 Činnost klubu a jeho cíle 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

- BC poskytne svým členům ,,smlouvu,, k prodeji štěňat s PP – tak aby byla možnost si ji 

stáhnout na webových stránkách BC 

Komentář:  

9.  STAŽENO NAVRHOVATELEM 

Navrhovatel: Ivo Šafránek 

Návrh: Doplnit Článek 3 Činnost klubu a jeho cíle 
- BC pravidelně informuje své členy o (nových) chovných jednicích v tištěné podobě a to 
miniálně 1 x za dva roky … 

Komentář:  

10.  

Navrhovatel: Ivo Šafránek 

Návrh: 
Doplnit Článek 3 Činnost klubu a jeho cíle 
- Zajišťování finančních prostředků nezbytných pro realizaci projektů naplňujících 
účel spolku, vzdělávání a podpora v chovu bíglů s PP, bezplatné poradenství pro 
členy 

Komentář:  


